
 

 

 

   

Smlouva  
na zajištění odchytu psů na katastrálním území Městyse Nezamyslice 

uzavřená  

dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „OZ“). 

 

 

 

Čl. 1 

Smluvní strany  

 

1) Objednatel: 

název:   Městys Nezamyslice 

IČ:   00288501 

sídlo:   Tjabinova 111, 798 26 Nezamyslice 

zastoupení:  Ing. Vlastimil Michlíček, starosta 

       (dále jen „objednatel“) 

 

2) Poskytovatel: 

název:   Luboš Vrána 

IČ:   14378108 

sídlo:   Tyršova 436, Němčice nad Hanou, 798 27 

       (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Smluvní strany se níže uvedeného data dohodly na následujícím znění smlouvy na zajištění 

odchytu psů na katastrálním území Městyse Nezamyslice, k.ú. Nezamyslice nad Hanou a 

Těšice u Nezamyslic. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit za úplatu na požádání 

objednatele odchyt toulavých psů na katastrálním území městyse Nezamyslice a jejich 

umístění v záchytném kotci k tomu určenému, který je provozován poskytovatelem. 

 

2) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem příslušného oprávnění k výkonu činnosti podle 

této smlouvy. 

 

Čl. 3 

Doba trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá od 1. 12. 2023 na dobu neurčitou. 

 

2) Tato smlouva zanikne: 

a. písemnou dohodou 

b. písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. 

 

3) Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení 

důvodu s dvou (2) měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní doba běží ode dne následujícího 

po dni doručení výpovědi druhé straně. 

 

 

Čl. 4 

Cena služeb a platební podmínky 

 
1) Cena služeb byla určena na základě dohody smluvních stran jako cena, která pokryje 

účelně vynaložené náklady poskytovatele spojené se službou poskytovatele dle čl. 2  

odst. 1 této smlouvy. 

a. Cena za manipulaci s toulavým a opuštěným psem: 

I. odchyt__________________________ 800 Kč/pes 

II. doprava_________________________   15 Kč/km 

III. načtení čipu______________________   80 Kč/pes 

b. Cena za umístění toulavého a opuštěného psa: 

I. pobyt, strava, základní ošetření ______ 100 Kč/den 

 

2) Cena za služby dle čl. 4 odst. 1 písm. b. této smlouvy zahrnuje pouze běžné ošetření psa.  

Operace či jiné nadstandartní zákroky (kastrace, RTG, nákladná léčba) budou řešeny 

individuálně, dle dohody mezi objednatelem a poskytovatelem, na náklady objednatele  

a pouze na základě zvláštní objednávky těchto úkonů. 

 

3) Cena za služby, dle této smlouvy, bude placena souhrnně za kalendářní měsíc na základě 

vystavení faktury poskytovatelem. Fakturu objednateli doručí poskytovatel do 15. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Splatnost faktury je 14 dní. Faktura musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 



 

 

 

 

4) Náklady na péči o psa vyúčtované poskytovatelem vlastníkovi psa, který se poskytovateli 

přihlásil, nebudou účtovány objednateli.  

V případě, že vlastník nalezeného psa náklady na odchyt a péči o jeho psa uhradit odmítne, 

poskytovatel tyto náklady vyúčtuje objednateli. 

 

5) V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle čl. 4 odst. 3 této smlouvy nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli na doplnění nebo 

přepracování, aniž by byl v prodlení s její úhradou.  

Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

6) Platba se považuje, z hlediska její včasnosti, za provedenou dnem připsání předmětné 

částky na účet poskytovatele uvedený ve faktuře. 

 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Pracovníci poskytovatele pověření odchytem (dále jen „odchytová služba“) provedou 

odchyt psa na katastrálním území městyse Nezamyslice na základě požadavku od: 

a. Policie České republiky (dále jen „PČR“) 

b. starosty, Ing. Vlastimil Michlíček, tel. 725 597 877                                   

c. místostarosty, Dagmar Pavlíková, tel. 732 949 993 

 

2) Požadavky na odchyt bude poskytovatel přijímat na tel. číslech: 

a. + 420  

b. + 420  

c. + 420  

 

3) Poskytovatel psy přijímá do záchytného kotce a předává je jejich vlastníkům nebo novým 

chovatelům do péče přechodné či trvalé z pověření městyse Nezamyslice v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, poskytovatel je povinen 

kontrolu objednateli umožnit. Termíny a způsob provádění kontrol budou řešeny zpravidla 

operativní dohodou smluvních stran. Případné zjištěné nedostatky oznámí objednatel 

telefonicky nebo písemně poskytovateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ujednání 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

2) Jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze na základě vzestupně 

číslovaných písemných dodatků s podpisem obou smluvních stran. 

 

3) V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se obě strany řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5) Strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem  

a souhlasí s ním. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

Čl. 7 

Podpisy smluvních stran 
 

 

 

1) Objednatel:  

 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Vlastimil Michlíček 

starosta městyse Nezamyslice 

 

 

 

 

 

2) Poskytovatel: 

 

 

 

 

_________________________ 

Luboš Vrána 

 

 

 

Němčice nad Hanou dne 13. 12. 2023 

 


